
SECRETARIA DE DIREITOS HUMANOS E CIDADANIA

CONSELHO MUNICIPAL  DE SEGURANÇA PÚBLICA -  COMSEP

RESOLUÇÃO NORMATIVA Nº 01/2025

          DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO E    
                                 FORMALIZAÇÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA

                       DO COMSEP -  BIÊNIO 2025/2026

O Conselho Municipal de Segurança Pública – COMSEP – em conformidade com
a Lei Municipal N.º 4409 de 30 de Maio de 2023 e nos termos da Lei Federal n°
13.675/2018, DELIBERA: 

Artigo 1° - Fica formalizada a Diretoria Executiva do  COMSEP biênio 2025/2026.

Artigo 2° - A Diretoria Executiva contará com as seguintes representatividades: 

Presidente: Silvio Damaceno Simora Ribeiro  –   Secretaria Municipal de

Defesa e Organização Social – SEDOS.

Vice- Presidente: Rubens Góes Costa  - Guarda Civil Municipal GCM.

Secretário: Rodrigo Coutinho dos Santos - Gabinete do Prefeito. 

Artigo 3° - Esta Resolução Normativa entra em vigor na data da publicação. 

São Vicente 31 de Março de 2025

Jackson Nunes
 Secretario de Direitos Humanos e Cidadania


